

3. 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	2015年3月期						2016年3月期					
	報告セグメント				その他	合計	報告セグメント				その他	合計
	個人部門	法人部門	市場部門	計			個人部門	法人部門	市場部門	計		
業務粗利益	29,884	20,529	6,092	56,505	677	57,182	26,254	19,463	7,952	53,670	916	54,585
経費	△22,631	△15,904	△656	△39,190	—	△39,190	△21,457	△15,687	△905	△38,050	—	△38,050
実勢業務純益	7,253	4,626	5,436	17,315	677	17,992	4,797	3,776	7,047	15,620	916	16,536
与信費用	△412	1,290	—	878	—	878	92	2,689	—	2,781	—	2,781
与信費用控除後 業務純益(計)	6,841	5,915	5,436	18,192	677	18,870	4,889	6,465	7,047	18,401	916	19,316

- (注) 1. 個人部門及び法人部門には、子会社である近畿大阪信用保証㈱の業績を含めております。
 2. 市場部門の業務粗利益には、株式関連損益の一部を含めております。
 3. 「その他」の区分には、事業セグメントに該当しない経営管理部門の計数等が含まれております。
 4. 減価償却費は、経費の中に含めております。

4. 報告セグメントの合計額と連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位：百万円)

利益	2015年3月期	2016年3月期
報告セグメント計	18,192	18,401
「その他」の区分の損益	677	916
与信費用以外の臨時損益	△2,344	△581
特別損益	△1,915	△200
その他の調整額	26	38
連結損益計算書の税金等調整前当期純利益	14,636	18,573

- (注) 1. 与信費用以外の臨時損益には、株式関連損益及び退職給付費用の一部等が含まれております。
 2. 特別損益には、減損損失等が含まれております。

不良債権処理について

■リスク管理債権残高

(単位：百万円)

	2015年3月末	2016年3月末
破綻先債権	1,026	866
延滞債権	63,438	60,758
3ヵ月以上延滞債権	223	804
貸出条件緩和債権	32,776	29,995
合計	97,465	92,425